## **NOTICE**

Date: 05/08/2025

Subject: Observation of National Librarians' Day 2025

The Central Library, **Ghoksadanga Birendra Mahavidyalaya**, will observe **National Librarians' Day** on **12th August 2025** (Tuesday) to mark the 133<sup>rd</sup> Birth Anniversary of **Dr. S. R. Ranganathan**, the Father of Library Science in India. Thematic deliberations on "Connecting Ranganathan in the Digital Era: Role of Media and Information **Literacy"** will be delivered by invited speakers. The "Best Library User Award" will also be presented. Students are encouraged to participate in the **Slogan Writing Competition** on the theme Library or Books. A **Google Form** will be shared soon for submitting slogans.

All students, faculty members, and staff are cordially invited to join the programme.

## বিজ্ঞপ্তি

এতদারা সকল শিক্ষার্থী, অধ্যাপক, অধ্যাপিকা এবং শিক্ষাকর্মীদের জানানো যাচ্ছে যে, ভারতের গ্রন্থাগার বিজ্ঞানের জনক ডঃ **এস. আর. রঙ্গনাথনের** ১৩৩তম জন্মবার্ষিকী উপলক্ষে আগামী ১২ই আগস্ট ২০২৫ (মঙ্গলবার) সেন্ট্রাল লাইব্রেরি (ঘোকসাডাঙ্গা বীরেন্দ্র মহাবিদ্যালয় ) -এর উদ্যোগে " **জাতীয় গ্রন্থাগারিক** দিবস-২০২৫" পালন করা হবে।

উক্ত অনুষ্ঠানে আমন্ত্রিত বক্তারা "Connecting Ranganathan in the Digital Era: The Role of Media and Information Literacy" শীর্ষক আলোচনায় অংশগ্রহণ করবেন। সেই সঙ্গে "সেরা গ্রন্থাগার ব্যবহারকারী পুরষ্কার" প্রদান করা হবে এবং সকল শিক্ষার্থীদের জন্য "গ্রন্থাগার বা বই" -এর ওপর স্লোগান রচনা প্রতিযোগিতা রয়েছে। সকলকে এই অনুষ্ঠানে অংশগ্রহন করতে বলা হচ্ছে।

\*স্লোগান জমা দেওয়ার জন্য শীঘ্রই একটি গুগল ফর্ম শেয়ার করা হবে।

Sourav Mazumder Librarian

Ghoksadanga Birendra Mahavidyalaya

Dr. Gobinda Rajbanshi

Principal

Ghoksadanga Birendra Mahavidyalaya